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                                                                                  ။ 

                                     ၊                                               ၂၅            

                                                                                                   

                                                               ၁၂      ၊ ၁၄                 ။ ၁၉၈၀ 

                                                                                               (H.Y.V ) 

                     ။                                                                      ၊           ၊          ၊ 

         ၊         ၊      ၊                                                                               

       ။                 ၊                                                                   ၊ 

       ဝ၊              ၊            ၊                                ။ 

                                                        (       )           -                       

       ။                                      ၊                                                         ။ 

                                                                                                   ။     ဝ 

                                                                  ၊      ၊                                

                           ။                                                                        

                                                                                                  ဝ          

  ဝ        ။                                                                  (Hanvesten winower )      

https://news-eleven.com/article/183350?%20
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    ။ ၄               ၊                                                    ။                        

                    ။  

                                                                                                     ဝ 

                                                             ။       -၁၉                       

                                                                ။                   

                                          ၊             ၊                                                   

       ၊                                                                                              ။ 

                                                                                ၊                     

                ။                                       ၊                                                 

                                         ။ 

                                                                                     ၊ 

                               ၊                         ၊                                            ၊         

                              ၌ဝ                                                                                

               ၊                                                                        ။           

                          ။                                                            ။               

       (        )                                                                                                    

                               ၅၀၀၀-၁၀၀၀၀                    ။                       ၂၀၀၀၀ 

                         ၂၅၀၀၀         ၃ ၀၀၀၀             ။              ၈၅     ၊      ၉၀      

           ။                        ၁၀၀          ၅၅၀၀၀၀                        ၆၅၀၀၀၀         

၇ ၀၀၀၀၀                            ။ 

                                                                                                        

           ၊         ၊                        ၈၀-၉၀                    ။                                  (             

           )                                                                                 Panicle type 

           ။                                                 (         -Machando)                      

                         ။            ၍                                       ။         ၍                        ၍ 

         ။ 

                                                                                                

                                   ၊             ၊   ၊                                              

            ။  

 ဥ    -                                                                                          

                                                                                      ။                    

                                                                                               ဝ 

(         )                                              ။          (        ၊        )                  

               ဝ           ၍      ၊                                                                ၊ 

          ၊                                                                        ဝ                                 

                     ။                                                              ။                -         

Source: https://www.thefarmermedia.com/news/15370 

https://www.thefarmermedia.com/news/15370
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1                        71,664,419.674  457.174  1                    153.641 

2            ႔ kg     21,700,297.876  185.244  2             77.297 

3                                        32,237.310  111.925  3                 ႔                                65.554 

4 ( )                     32,971.976  25.030  4                       53.486 

5                    62,557.430  24.752  5                                    51.127 

6                    13,162.992  17.726  6                                           50.964 

7                       66,842.200  19.347  7                                          49.686 

8                          14,615.880  16.053  8                  49.230 

9                      101,541.000  16.143  9                        44.846 

10                      15,684.880  21.335  10                             41.069 

               

US$-Million

 
                              
 
၂၀၂၀၊  ဇူလိုင် အတွင်ဵ မမို့နယ်အလိုက် ဆန်တစ်အိတေ်စျဵနှုန်ဵ 

                      ၅ %                          )           ၂၅ % 

       23500-24000 35000-37000  - 

          23500-24000 36000-40000  - 
       23000-23500 35000-37000  - 

        23000-23500 35000-36000  - 

        22500-23000 34000-36000  - 
          23000-23500 34000-36000  - 

       - 34000-36000  - 

          23000-23500 35000-37000  - 
                     21800-22500  47000-51000 20000-20500 

Source: MRF 

 

                   
၂ ၁၈-၂ ၁၉ 
(၁၇-၇-၂ ၁၉)    

၂ ၁၉-၂ ၂  
(၁၇-၇-၂ ၂ )      

                               
၂ ၁၈-၂ ၁၉ 
(၁၇-၇-၂ ၁၉)  

၂ ၁၉ -၂ ၂  
(၁၇-၇-၂ ၂ )  

           

၁ 
          
       

2706.800 3210.190 503.390 ၁ 
                   
           

4522.094 5964.836 1442.742 

၂                319.056 64.728 -254.328 
၂ 

             
                

5406.061 5251.897 -154.164 
၃        624.850 733.825 108.975 

၄               1252.502 1436.492 183.990 ၃                  2617.885 2750.747 132.862 

၅            137.341 120.117 -17.224 ၄ CMP 1882.735 1769.618 -113.117 

၆               7732.632 7620.361 -112.271      

၇       671.630 849.081 177.451      

            13444.811 14034.794 589.983             14428.775 15737.098 1308.323 

တန္ဖုိး ကန္ေဒၚလာသန္းေပါင္း 

ကကကကကကကကကကကက

http://tradedata.moc.local/index.cfm?go=import_commodities&commodity=203&country=&GP=0&CMP=0&DB=0&IsLicence=&show=no
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၂၀၂၀၊ ဇူလိုင် အတွင်ဵေန့စဉ်ြဖစ်ေေါ်ေနေသာ ဆန်တစ်အိတေ်စျဵနှုန်ဵ (ကျေ်) (ဧရာဝတီတုိင်ဵ) 

           
                            

                                                                         

1 1.7.2020 36000 35000 34000 24500 24300 24000 21000 20000 19500 21000 20000 19500 

2 2.7.2020 36000 35000 34000 24500 24300 24000 21000 20000 19500 21000 20000 19500 

3 3.7.2020 36000 35000 34000 24500 24300 24000 21000 20000 19500 21000 20000 19500 

4 6.7.2020 36000 35000 34000 24500 24300 24000 21000 20000 19500 21000 20000 19500 

5 7.7.2020 36000 35000 34000 24500 24300 24000 21000 20000 19500 21000 20000 19500 

6 8.7.2020 36000 35000 34000 24500 24300 24000 21000 20000 19500 21000 20000 19500 

7 9.7.2020 36000 35000 34000 24500 24300 24000 21000 20000 19500 21000 20000 19500 

8 10.7.2020 36000 35000 34000 24500 24300 24000 21000 20000 19500 21000 20000 19500 

9 13.7.2020 36000 35000 34000 23200 22700 22500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

10 14.7.2020 36000 35000 34000 23200 22700 22500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

11 15.7.2020 36000 35000 34000 23200 22700 22500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

12 16.7.2020 36000 34000 33000 23200 22700 22500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

13 17.7.2020 36000 34000 33000 23200 22700 22500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

14 21.7.2020 36000 34000 33000 23200 22700 22500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

15 22.7.2020 36000 34000 33000 23200 22700 22500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

16 23.7.2020 36000 34000 33000 23200 22700 22500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

17 24.7.2020 36000 34000 33000 23200 22700 22500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

18 27.7.2020 36000 34000 33000 23200 22700 22500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

19 28.7.2020 36000 34000 33000 23200 22700 22500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

20 29.7.2020 36000 34000 33000 23200 22700 22500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

21 30.7.2020 36000 34000 33000 23200 22700 22500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

Source: ဝါဵတန်ဵကုန်စည်ဒုိင် 

 

၂၀၂၀၊  ဇူလိုင်လ ဘုရငဴ်ေနာင်ကုန်စည်ဒုိင်၏ ေန့စဉ်ေဲမျ ိုဵစုဳ ၁ တန် ေစျဵနှုန်ဵ (ကျေ်) 

                 FAQ / RC           RC                                                         

  ၂၀၁၈ ၂၀၁၉ ၂၀၁၇ ၂၀၂၀     

1 1.7.2020       1120800-1145200 1243200-1255400 796100-808400 584800-661400 

2 2.7.2020  980000    1120800-1145200 1243200-1255400 796100-808400 584800-661400 

3 3.7.2020  1005000    1120800-1145200 1243200-1255400 796100-808400 584800-661400 

4 6.7.2020             584800-661400 

5 7.7.2020  980000    1120700-1175800     584800-661400 

6 8.7.2020       1120700-1145200     584800-661400 

7 9.7.2020     812000 1120700-1145200     584800-661400 

8 10.7.2020       1120700-1145200     584800-661400 

9 13.7.2020       1120700-1163500     584800-661400 

10 14.7.2020  931000    1120700-1163500     584800-661400 

11 15.7.2020  945000    1120700-1163500     584800-661400 

12 16.7.2020     802000 1120700-1163500     584800-661400 

13 17.7.2020       1120700-1163500     584800-661400 

14 21.7.2020  980000  825000 1136000-1175800     584800-661400 

15 22.7.2020  970500  830000 1136000-1175800     584800-661400 

16 23.7.2020     826000 1142100-1175800   814500-826700 584800-661400 

17 24.7.2020  950000    1142100-1175800   814500-826700 584800-661400 

18 27.7.2020       1142100-1175800   814500-826700 606300-652200 

19 28.7.2020       1142100-1175800   814500-826700 606300-652200 

20 29.7.2020       1142100-1175800   783900-808400   606300-652200 

21 30.7.2020       1142100-1175800  1286000-1328900  783900-808400 606300-652200  

Source: ဘုရင်ဴေနာင်ကုန်စည်ဒုိင် 
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၂၀၂၀၊ ဇူလိုင်  ဘုရငဴ်ေနာင်ကုန်စည်ဒိုင်၏ ေန့စဉ်ေမဲျ ိုဵစုဳ ၁ တန် ေစျဵနှုန်ဵ (ကျေ်) 

                                                              
                      

            
          

1 1.7.2020 918600-1041100  514500-869600 569500-633800 342900-358200 

2 2.7.2020 918600-1041100  514500-869600 569500-633800 342900-352100 

3 3.7.2020 918600-1041100  514500-869600 569500-633800 342900-352100 

4 6.7.2020   814500-857300 569500-633800 342900-352100 

5 7.7.2020   814500-857300 569500-633800 342900-352100 

6 8.7.2020   814500-857300 569500-633800 342900-352100 

7 9.7.2020   826700-857300 569500-633800 342900-352100 

8 10.7.2020   826700-857300 569500-633800 342900-352100 

9 13.7.2020   857300-918600 569500-633800 342900-352100    

10 14.7.2020  1071700-1123700 857300-918600 569500-633800 342900-352100    

11 15.7.2020  1071700-1123700 857300-918600 569500-633800 342900-352100    

12 16.7.2020  1071700-1123700 857300-918600 569500-633800 327600-346000    

13 17.7.2020  1071700-1123700 897200-918600 569500-633800 327600-346000    

14 21.7.2020  1120700-1175800 897200-1001300 569500-633800 327600-342900    

15 22.7.2020  1120700-1175800 897200-1001300 569500-633800 327600-342900    

16 23.7.2020  1120700-1175800 897200-1001300 569500-633800 327600-342900 

17 24.7.2020  1120700-1175800 897200-1001300 569500-633800 327600-342900 

18 27.7.2020  1120700-1175800 918600-949200 569500-633800 327600-342900 

19 28.7.2020  1120700-1175800 918600-949200 569500-633800 327600-342900 

20 29.7.2020  1120700-1175800 918600-949200 569500-633800 327600-342900 

21 30.7.2020  1120700-1175800 918600-949200 569500-633800 327600-342900 

Source: ဘုရင့္ေနာင္ကုန္စည္ဒိုင္ 

 

၂၀၂၀၊ ဇူလိုင်လ၏ အေတစ်ဉ် ေရာ်ဘာေစျဵနှုန်ဵ  

No Date RSS-1 RSS-2 RSS-3 RSS-4 RSS-5 

1 6.7.2020 1175-1225 1125-1175 1075-1125 1015-1075 975-1025 

2 13.7.2020 1175-1225 1125-1175 1075-1125 1025-1075 975-1025 

3 21.7.2020 1200-1250 1150-1200 1100-1150 1050-1100 1000-1050 

4 27.7.2020 1200-1250 1150-1200 1100-1150 1050-1100 1000-1050 

Source: mrppa 
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 ၂၀၂၀ ၊ ဇူလိုင်   ေန့စဉ် စက်သဳုဵဆီ ၁ လီတာေစျဵနှုန်ဵ(လီတာ/ကျေ်)

No Date 
Yangon Mandalay 

                                      

1 1.7.2020 431 480 453 493 

2 2.7.2020 444 484 476 498 

3 3.7.2020 444 484 467 498 

4 6.7.2020 444 484 467 498 

5 7.7.2020 431 476 453 493 

6 8.7.2020 427 476 444 484 

7 9.7.2020 431 476 453 484 

8 10.7.2020 422 467 444 480 

9 13.7.2020 436 467 453 480 

10 14.7.2020 422 467 444 476 

11 15.7.2020 422 467 444 476 

12 16.7.2020 422 467 444 476 

13 17.7.2020 413 467 444 476 

14 21.7.2020 427 476 462 489   

15 22.7.2020 453 502 476 511   

16 23.7.2020 453 502 476 511   

17 24.7.2020 462 502 480 511   

18 27.7.2020 453 498 476 507   

19 28.7.2020 453 498 476 507   

20 29.7.2020 453 498 476 507   

21 30.7.2020 444 489 476 498   

Source: e trade Myanmar 
 

၂၀၂၀ ၊  ဇူလိုင်လအတွင်ဵြဖစ်ေေါ်ခဲေဴသာ  F OB  ဆန်ေစျဵနှုန်ဵမျာဵ 

Name 
1.7.2020 to 

         7.7.2020 
8.7.2020 to  

        14.7.2020 
15.7.2020 to 

       21.7.2020 
22.7.2020 to  

        28.7.2020 
Emata 5 % 400.420 400.420 400.420 400.420 

Emata 10 % 390-400 390-400 390-400 390-400 

Emata 15% 385-390 385-390 385-390 385-390 

Emata 25 % 360-375 360-375 360-375 360-375 

Emata 35 % 350-360 350-360 350-360 350-360 

Ngasein  5% 410-420 410-420 410-420 410-420 

Ngasein  15% 400-410 400-410 400-410 400-410 

Ngasein  20% 380-390 380-390 380-390 380-390 

Ngasein  25% 365-380 365-380 365-380 365-380 

A 1-2 330-335 330-335 330-335 330-335 

B 1-2 300-310 300-310 300-310 300-310 

 B 2-3-4 275-280 275-280 275-280 275-280 

B 1&Extra 285-295 285-295 285-295 285-295 

Glutinous 5 % 570-600 570-600 570-600 570-600 

Glutinous 25 % 480-500 480-500 480-500 480-500 

Parboiled Rice 5% 460-465 460-465 460-465 460-465 

Parboiled Rice 10% 450-455 450-455 450-455 450-455 

Parboiled Rice 15% 435-440 435-440 435-440 435-440 

Source: MRF 
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၂၀၂၀၊ ဇူလိုင်လအတွင်ဵ ြဖစ်ေေါ်ခဲေဴသာ  FOB  ေဲေစျဵနှုန်ဵမျာဵ 

             
1.7.2020 to 
10.7.2020 

13.7.2020 to 
17.7.2020 

21.7.2020 to 
24.7.2020 

27.7.2020 to 
30.7.2020 

     (2018 crop) FAQ 715-735 695-715 700-720 700-720 

 SQ 810-830 795-815 805-825 805-825 

               /        1025-1050 995-1025 1000-1030 1000-1030 

               895-920 870-895 875-900 875-900 

      (2017 crop) FAQ 705-725 685-705 690-710 690-710 

 SQ 800-820 785-805 795-815 795-815 

               /        1010-1040 980-1010 990-1015 990-1015 

               885-910 860-885 865-890 865-890 

          FAQ (   ) 825-850 825-850 825-850 825-850 

 FAQ (      ) 800-830 800-830 800-830 800-830 

    ဝ      (Under 3.5 mm) 850-875 850-875 850-875 850-875 

    ဝ       (Size  3.5 mm &up) 950-980 950-980 950-980 950-980 

                     (   ) 925-950 925-950 925-950 925-950 

                     (      ) 940-1020 940-1020 940-1020 940-1020 

                       (   ) 1050-1075 1050-1075 1050-1075 1050-1075 

                       (      ) 1020-1050 1020-1050 1020-1050 1020-1050 

                        (      ) 1025-1050 1025-1050 1025-1050 1025-1050 

          (2018 crop)     (FAQ) (    ) Lemon 610-630 600-620 610-630 605-625 

       (FAQ) 620-640 610-630 620-640 615-635 

       (FAQ) 620-640 610-630 620-640 615-635 

          (2017 crop)     (FAQ) (    ) Lemon 590-610 580-600 590-610 585-605 

       (FAQ) 600-620 590-610 600-620 595-615 

       (FAQ) 600-620 590-610 600-620 595-615 

                   FAQ 600-630 600-630 600-630 600-630 

                800-840 800-840 800-840 800-840 

           FAQ 625-650 650-700 650-700 650-700 

 SQ (12.5    ) 750-775 750-800 750-800 750-800 

          FAQ 650-675       

           FAQ 850-900 875-925 875-925 875-925 

                1050-1100 1050-1100 1050-1100 1050-1100 

              1020-1030 1020-1030 1020-1030 1020-1030 

         FAQ 525-560 525-560 525-560 525-560 

                550-600 550-600 550-600 550-600 

              600-625 600-625 600-625 600-625 

         240-260 240-260 240-260 240-260 

          1150-1200 1200-1250 1200-1250 1225-1275 

         (    )  1800-2000 1900-2100 1900-2100 1925-2125 

           1500-1550 1500-1600 1500-1600 1525-1625 

           1150-1200 1150-1200 1150-1200 1175-1225 

        (        )  1500-1600 1500-1600 1500-1600 1525-1625 

        700-750 700-750 700-750 700-750 

        520-550 520-550 520-550 520-550 

         380-410 380-410 380-410 380-410 

         550-600 550-600 550-600 550-600 

Source:                         
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၂၀၂၀၊ ဇူလိုင်လ အတွင်ဵ အိန္ဒိယနိုင်ငဳ ေဲေစျဵနှုန်ဵ

No Date       Mumbai           Mumbai 

1 1.7.2020 801 715 

2 2.7.2020 794 715 

3 3.7.2020 814 720 

4 6.7.2020 822 718 

5 7.7.2020 802 715 

6 8.7.2020 804 714 

7 9.7.2020 794 727 

8 10.7.2020 798 711 

9 13.7.2020 793 713 

10 14.7.2020 782 709 

11 15.7.2020 784 711 

12 16.7.2020 791 704 

13 17.7.2020 785 705.3 

14 21.7.2020 802 735 

15 22.7.2020 803 736 

16 23.7.2020 810 736 

17 24.7.2020 801 734 

18 27.7.2020 796 736 

19 28.7.2020 795  729  

20 29.7.2020  796  729 

21 30.7.2020  795  721 

Source: e trade Myanmar 

 

၂၀၂၀၊ ဇူလိုင်လအတွင်ဵ ြေညေ်နိုင်ငဳ၏ စက်သဳုဵဆီေစျဵနှုန်ဵ 

No Date 
WTI Curde Oil Bernt Curde Oil RBoB Gasoline Narural Gas Heading Oil 

(USD/bbl) (USD / bbl) (Usd/ gal) USD/ MMBtu) (Usd/ gal) 
1 1.7.2020 39.63 41.15 120.01 1.70 117.81 

2 2.7.2020 39.91 42.13 122.01 1.70 120.37 

3 3.7.2020 40.32 42.80 124.81 1.72 122.8 

4 6.7.2020 40.35 42.91 125.67 1.77 123.36 

5 7.7.2020 40.46 42.9 123.86 1.86 124.28 

6 8.7.2020 40.59 43.06 127.79 1.88 124.25 

7 9.7.2020 40.80 43.23 128.15 1.83 123.27 

8 10.7.2020 39.27 42.07 124.38 1.76 121.73 

9 13.7.2020 40.20 42.91 126.64 1.78 123.73 

10 14.7.2020 39.16 41.87 123.52 1.72 120.87 

11 15.7.2020 40.49 43.12 126.19 1.76 122.13 

12 16.7.2020 40.88 43.51 125.70 1.79 124.18 

13 17.7.2020 40.75 43.34 123.26 1.72 122.74 

14 21.7.2020 40.87 43.25 123.24 1.65 123.63 

15 22.7.2020 41.96 44.16 128.28 1.67 127.60 

16 23.7.2020 41.95 44.37 128.80 1.70 127.51 

17 24.7.2020 41.17 43.46 126.72 1.78 125.64 

18 27.7.2020 41.20 43.19 128.46 1.78 125.38 

19 28.7.2020 41.57 43.48 128.10 1.73 125.45 

20 29.7.2020 41.07 43.36 125.61 1.79 123.96 

21 30.7.2020 41.31 43.80 124.15 1.85 125.75 

Source: Bloomberg Commodities 
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၂၀၂၀၊ ဇူလိုင်လအတွင်ဵ ေရာ်ဘာေစျဵနှုန်ဵ 

No Date 
LATEX RSS TSR 

Malaysia Latex 60% Bangkok RSS3 Kottayam (India) RSS4 Bangkok STR20 Kuala Lumpur SMR20 

1 July 1 2020 114.92 * 156.25 * 115.15 

2 July 2 2020 114.28 * 156.10 * 116.30 

3 July 3 2020 113.68 * * * 117.35 

4 July 6 2020 113.44 * 161.80 * 118.05 

5 July 7 2020 113.77 * 163.65 * 119.00 

6 July 8 2020 111.82 * 164.30 * 118.00 

7 July 9 2020 111.59 * 165.25 * 118.50 

8 July 10 2020 111.60 * 166.65 * 119.10 

9 July 13 2020 111.46 * 170.30 * 118.25 

10 July 14 2020 111.04 * 170.30 * 117.70 

11 July 15 2020 111.06 * 171.10 * 117.60 

12 July 16 2020 111.27 * 131.30 * 117.35 

13 July 17 2020 111.57 * 171.30 * 118.35 

14 July 21 2020 110.67 * 176.10 * 117.95 

15 July 22 2020 109.46 * 176.55 * 118.55 

16 July 23 2020 108.79 * 176.75 * 118.35 

17 July 24 2020 109.10 * 175.25 * 119.85 

18 July 27 2020 109.05 * 173.65 * 120.40 

19 July 28 2020 109.50 * 173.90 * 120.50 

20 July 29 2020 109.53 * 173.90 * 120.05 

21 July 30 2020 110.43 * 175.20 * 125.65 

Source: Association of natural rubber producting countries 

 

၂၀၂၀၊ ဇူလိုင်လအတွင်ဵ ြဖစ်ေေါ်ခဲေဴသာ ကမ္ဘာဴေရွှေေစျဵ (US$ ) နှငဴ် ြမန်မာဴေရွှေေစျဵ (ကျေ်) 

No Date  London New York Yangon Mandalay 

1 1.7.2020 1785 1788 1216000 1216000 

2 2.7.2020 1771 1789 1216500 1216000 

3 3.7.2020 1778 1798 1219000 1218000 

4 6.7.2020 1776 1798 1220000 1220100 

5 7.7.2020 1787 1800 1223000 1222700 

6 8.7.2020 1796 1810 1224500 1224500 

7 9.7.2020 1812 1827 1227500 1227500 

8 10.7.2020 1803 1805 1231000 1230000 

9 13.7.2020 1807 1808 1232000 1232300 

10 14.7.2020 1802 1815 1233500 1233600 

11 15.7.2020 1816 1813 1237000 1237900 

12 16.7.2020 1811 1813 1240500 1242000 

13 17.7.2020 1801 1810 1249000 1249000 

14 21.7.2020 1820 1826 1264100 1264500 

15 22.7.2020 1858 1863 1287000 1286500 

16 23.7.2020 1869 1872 1277000 1277800 

17 24.7.2020 1890 1960 1273000 1274000 

18 27.7.2020 1934 1935 1300000 1296500 

19 28.7.2020 1951 1952 1295000 1292700 

20 29.7.2020 1952 1953 1289000 1288500 

21 30.7.2020 1970 1971 1286000 1287200 

Source: Bullionvault, etrademyanmar 



P. 20 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၀၊ ဇူလိုင်လ အတွင်ဵြဖစ်ေေါ်ခဲေဴသာ ကမ္ဘာဴေငွေစျဵ(US$)   

          
Date Dollar Earning 

       
       1.7.2020 1367 1367 
       2.7.2020 1367 1364 
 

3.7.2020 1378 1375 

6.7.2020 1374 1372 

7.7.2020 1370 1372 

8.7.2020 1369 1367 

9.7.2020 1372 1371 

10.7.2020 1373 1371 

13.7.2020 1373 1372 

14.7.2020 1375 1375 

15.7.2020 1380 1377 

16.7.2020 1380 1380 

17.7.2020 1381 1382 

21.7.2020 1397 1391 

22.7.2020 1400 1388 

23.7.2020 1395 1382 

24.7.2020 1381 1371 

27.7.2020 1367 1362 

28.7.2020 1374 1362 

29.7.2020 1387 1372 
       30.7.2020 1375 1365 
       Source: e trade Myanmar  

 

၂၀၂၀ ၊   ဇူလိုင်လ အတွင်ဵြဖစ်ေေါ်ခဲေဴသာ ြမန်မာနိုင်ငဳ တရာဵဝင်ေငွေ ကဵေစျဵကွက် 

No Date  
Dollar ThaiBaht Chinese yuan Singapore Dollar Indian Rupee Japanese Yen 

USD THB CNY SGD INR JPY 

1 1.7.2020 1506.6 49.772 213.91 1100.8 21.011 1373.4 

2 2.7.2020 1504.5 49.711 213.54 1102.7 21.012 1378.9 

3 3.7.2020 1500.7 49.536 212.29 1099.8 20.935 1383.6 

4 6.7.2020 1500.9 49.461 213.11 1102.2 21.005 1378.6 

5 7.7.2020 1501.7 49.488 213.48 1104.3 21.026 1382.6 

6 8.7.2020 1503.8 49.614 213.56 1105.5 21.140 1386.4 

7 9.7.2020 1506.0 49.678 213.97 1107.7 21.246 1386.8 

8 10.7.2020 1510.8 49.837 214.68 1110.9 21.320 1389.7 

9 13.7.2020 1512.9 50.154 215.10 1115.4 21.416 1392.6 

10 14.7.2020 1510.1 49.978 216.17 1116.5 21.365 1377.8 

11 15.7.2020 1507.6 49.889 215.29 1112.0 21.252 1377.3 

12 16.7.2020 1506.2 49.784 215.16 1110.6 21.250 1374.5 

13 17.7.2020 1505.2 49.783 215.10 1110.2 21.181 1375.6 

14 21.7.2020 1503.9 49.806 214.59 1109.8 21.154 1372.6 

15 22.7.2020 1499.9 49.690 213.94 1106.4 21.071 1371.7 

16 23.7.2020 1496.7 49.601 213.46 1103.9 21.026 1368.7 

17 24.7.2020 1493.4 49.524 213.14 1101.7 20.989 1365.1 

18 27.7.2020 1487.8 49.338 212.59 1099.3 20.858 1358.8 

19 28.7.2020 1361.3 43.113 194.37 986.20 18.191 1291.7 

20 29.7.2020 1369.2 43.522 195.63 995.90 18.322 1305.2 

21 30.7.2020 1363.7 43.409 194.72 991.10 18.226 1297.8 

Source: Central Bank of Myanmar 
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